

Obiectivul: Direcția Educație Tineret și Sport sect. Rîșcani

Obiectul: Lucrări de reparație a fațadei IET 80

Devizul: Lucrări de reparație a fațadei IET 80

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-12

Valoarea de deviz 683 871,759 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	154,5440	55,1000	8 515,374
2	7122050013400	Zidar	h-om	124,0600	55,1000	6 835,706
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	782,0200	55,1000	43 089,302
4	7124010010700	Dulgher	h-om	458,2500	55,1000	25 249,575
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	194,4000	55,1000	10 711,440
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 297,6600	55,1000	71 501,066
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	162,4800	55,1000	8 952,648
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,5000	55,1000	1 515,250
9	7422010060100	Timplar	h-om	73,9808	55,1000	4 076,342
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,4800	55,1000	908,048
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	244,9452	55,1000	13 496,481
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	207,4830	55,1000	11 432,313
13	9310060019930	Muncitor	h-om	12,4319	55,1000	684,997
Total manopera					206 968,542	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	36,3000	10,0000	363,000
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 278,0000	0,8000	3 422,400
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2200	400,0000	88,000
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,8200	400,0000	1 128,000
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0611	7 000,0000	427,700
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1833	7 000,0000	1 283,100
7	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1833	7 000,0000	1 283,100
8	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0611	2 300,0000	140,530
9	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	11,2100	2 100,0000	23 541,000
10	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	72,8650	3,0000	218,595
11	2222222222992	Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara colorant)	%	1,0300	0,0000	152,139
12	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	1,0400	0,0000	75,251
13	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0100	0,0000	1 410,324
14	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,3788	150,0000	206,825
15	2430226101010	Betonocontact	kg	295,8950	24,0000	7 101,480
16	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	266,0150	36,0000	9 576,540
17	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	31,2000	28,0000	873,600
18	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	2 688,0100	3,9000	10 483,239
19	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	3 992,8000	4,9000	19 564,720
20	2513736621482	Banda izolanta	m	17,8239	1,0000	17,824
21	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	18,2723	5,0000	91,362
22	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	5,7171	10,0000	57,171
23	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren 25 kg/m3	m2	584,6600	120,0000	70 159,200
24	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	178,2500	147,0000	26 202,750
25	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	784,3000	12,5000	9 803,750
26	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	28,8000	5,0000	144,000
27	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 006,5000	2,8000	2 818,200

28	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0330	10,0000	0,330
29	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1440	500,0000	72,000
30	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	54,0000	3,0000	162,000
31	26531021008311	Tink	kg	1 474,3000	20,5000	30 223,150
32	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 519,4400	2,7000	4 102,488
33	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	74,1600	150,0000	11 124,000
34	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,5500	0,0000	0,000
35	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,0160	0,0000	0,000
36	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	14,0400	12,0000	168,480
37	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	137,5000	37,0000	5 087,500
38	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	11,0000	35,0000	385,000
39	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,0000	0,000
40	2743123549025	Coltar	m	231,0000	4,8000	1 108,800
41	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	45,0000	197,0000	8 865,000
42	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,4400	250,0000	1 860,000
43	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,3000	166,0000	547,800
44	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,8330	36,0000	65,988
45	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 529,7600	0,1500	229,464
46	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	37,9100	13,0000	492,830
47	4100126202818	Apă	m3	3,7288	13,0000	48,474
48	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,6500	1,0000	35,650
49	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,0500	2,0000	64,100
50	Material	Plasa de moschit	m2	4,0000	80,0000	320,000
Total materiale					255 596,854	
Utilaje						
1	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	1,1647	1,0000	1,165
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 749,5000	1,0000	2 749,500
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	20,1478	1,0000	20,148
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,1300	1,0000	7,130
5	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	16,3990	1,0000	16,399
6	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,7936	1,0000	1,794
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,3246	1,0000	13,325
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,5470	1,0000	13,547
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7200	5,0000	3,600
10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,8460	1,0000	3,846
11	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,0784	1,0000	3,078
12	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	11,0000	5,0000	55,000
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5000	180,0000	270,000
Total utilaje					3 158,531	
Total					465 723,928	
Asigurari sociale			24,0000%		49 672,450	
Total					515 396,378	
Cheltuieli de transport			4,0000%		10 223,874	
Total					525 620,252	
Cheltuieli pentru depozitare			0,5000%		1 277,984	
Total					526 898,236	
Cheltuieli de regie			4,0000%		21 075,929	
Total					547 974,166	
Beneficiu de deviz			4,0000%		21 918,967	
TOTAL Deviz fara TVA					569 893,132	
Total					569 893,132	
TVA			20%		113 978,626	
TOTAL Deviz					683 871,759	

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;